**I**ntrávit Deus in áni-  
mam servi sui, et ste-  
tit contra reges horréndon-  
in porténtis et signis :  
ideo decantávit Dómine  
nomen sanctum tuum, et  
victricem manum tuam  
laudávit páriter.

**R.** br. Justus cum ceci-  
derit, \* Non collidétur.  
Justus. **V.** Quia Dóminus  
supponit manum suam.  
Non. Glória Patri. Ju-  
stus.

**V.** Custodívit Dóminus  
ómnia ossa justí. **R.** Unum  
ex his non conterétur.

IN II. VESPERIS.

An̄a et Capit. de Laud.  
Psalmi ut in j. Vesp. de  
Communi Apostolorum  
et ultimo loco Crédidi.

Hymnus ut in j. Ve-  
speris. 28.

**V.** In sæculum memória  
ejus in benedictióne. **R.** Et  
nominátus est usque ad  
novíssimum terræ.

Ad Magnificat, An̄a. Ré-  
spice ad oratióem servi  
tui Dómine Deus, quam  
orat coram te hódie : ut  
exáudias deprecationem  
pópuli tui.

PRIMA DIE LIBERA  
POST XXII. JANUARIJ.

S. Anastasii

Martyris. Semiduplex.

Omnia ut in Communi  
unius Mart. et in Brev.  
sub die xxij. Januarii.

Oratio.

**A**désto Dómine sup-  
plicationibus no-  
stris : ut, qui ex iniquitate  
nostra reos nos esse cog-  
noscimus, beáti Mártyris  
tui Anastasii interces-  
sione liberémur. Per Dó-  
minum.

In j. Nocturno, Lectiones  
de Scriptura occurrente ;  
in Quadrag. vero. Fratres,  
Debitóres. de Comm. plur.  
Martyrum.

In ij. Nocturno, Lectio iv.  
Anastásius Persa. quæ est  
Lectio vj. in Breviario ;  
Lectio v. et vj. Triumpha-  
lis. ut in Communi unius  
Mart. j. loco.

In iij. Nocturno, Homi-  
lia. Si considerémus. de  
Communi unius Martyris  
j. loco.

DIE XXIII. JANUARIJ.

S. Ildephonsi

Archiep. Toletani, Conf.  
Duplex ij. class. cum Oct.  
Omnia ut inter Officia  
pro aliquibus locis eadem  
die.

Oratio. Deus, qui per  
gloriosissimam. ut ibid.

In j. Nocturno, Lect.  
Fidélis sermo. de Comm.  
j. loco.

Vesperæ de sequentium  
Commem. præcedentis.

¶ Si hoc Festum occur-  
rat in Dominica Septuages-  
simæ, transfertur in pri-  
mam diem non impedi-  
tam, juxta Rubricam Bre-  
viarii.

DIE XXIV. JANUARIJ.

In Descensione

B. Mariæ V.

Duplex ij. classis.

Omnia hic non propria  
ut in Festis B. M. V. per  
Annum.

IN I. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laud.  
Hymnus. Ave maris  
stella.

℟. Dignare me laudare  
te, Virgo sacrata. ℞. Da  
mihi virtutem contra ho-  
stes tuos.

Ad Magnificat, Añæ. Ma-  
gnum hereditatis myste-  
rium : templum Dei fac-  
tus est úterus nescientis  
virum : non est pollutus  
ex ea carnem assumens :  
omnes Gentes venient, di-  
centes : Glória tibi Dó-  
mine.

Oratio ut in Laudibus.  
Commem. præcedentis.

AD MATUTINUM.

In j. Nocturno, Lectiones.  
Ego sapientia.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**E**UM beátus Ilde-  
phónsus Toletánæ  
Ecclésiæ Archi-  
episcopus hæreticos quos-  
dam, perpétuam Dei Ma-  
tris virginitatem labefa-  
ctare conantes, vi veritatis  
convictos ex universa His-  
pânia depulisset, tanta  
fuit sacratissimæ Virginis  
in servum suum Ildephón-  
sum benignitas, ut hoc  
ejus stúdiu illústri mirá-  
culo comprobáverit. In-  
carnationis enim Filii ejus  
festo, qui die décimo quin-  
to Kaléndas Januarii per  
universam Hispániam ex  
décimi concilii Toletáni  
decréto celebrátur, nocte  
intempésta descendit de  
cælo sanctissima Virgo,  
Virginum et Angelórum  
comitáta choris, et in cá-  
thedra, unde Ildephónsus  
ad pópulum verba fácere  
consuéverat, divina qua-  
dam, et omnem captum  
excedente forma, ac sole  
splendidior consédit, uni-  
verso templo suavissima  
ineffábilis odóris fragrán-  
tia, et cælestis lúminis ma-  
gnitúdine compléto.

℞. Sicut cedrus.

Lectio v.

**Q**UO Ildephónsus ad  
nocturnas preces de  
more veniens, comitibus  
perterritis et pavóre de-

lâpsis, ipse rei quidem  
novitate initio percúsus,  
sed deinde spe erectus, et  
devótæ mentis humilitate  
secúrus, gáudio simul ac  
reveréntia tremens, humi-  
sese ante pedes Virginis  
supplex abjecit : quem sic  
affáta Virgo est : Próspera  
in occursum, serve Dei,  
accipe munúsculum de  
manu mea, quod de the-  
sauris Filii mei tibi átuli.  
Et simul hæc dicens, ve-  
stem Ildephónso induit  
cælesti opificio contéx-  
tam. Et Virgo quidem,  
his dictis, rédiit in cælum :  
Ildephónsus vero, et mi-  
rífica visióne Deo plenus  
et pretiósó dono, fuit cun-  
ctis deinceps ordinibus  
ac géntibus venerándus.  
Quo quidem dono in so-  
lemnioribus beátæ Mariæ  
Virginis sacris intérdum  
est usus.

℞. Quæ est ista.

Lectio vj.

**E**xstat hoc ipso in tem-  
plo lapis, in quo ve-  
tústa majórum traditíone  
ac veneratióne constat,  
Mariam descendentem ve-  
stigio constitisse. Atque  
ut hujus tanti beneficii  
memóriam nulla unquam  
injúria téporum, aut  
oblivio deléret, Toletána  
Ecclésia in stemmátibus  
illam suis atque insigni-  
bus ubique repræséntat.

Annua prætereā celebratam ad eam rem instituit : quæ, quod ipse dies, quo Virgo descendit, in Dominicæ incarnationis commemoratione sit occupatus, in nonum Kalendas Februarii, qui dies est a morte Ildephonsi proximus, translata est : ut ex mutua utriusque solemnitatis conjunctione, sanctissimi Patris natalis dies splendidior esset. Quo item die (ut memoriæ pròditum est) urbe Régia longo post tempore e Saracenis recepta, cum Bernardus Archiepiscopus Reginæ Constantiæ opera templum maximum, absente rege, contra pacta cum Mauris inita, ex Mezquita Ecclesiam Dei reddidisset, graviter id ferentibus Mauris divinitus tandem placatis, huic festo Pacis nomen inditum est. *R.* Ornata.